

TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

We Szrodę dnia 13go Czerwca R. 1787.

E D I K T.

Od Krolewskiej pierwszej Instancyi.

1. Czyni się wszystkim wiadomo; że wierzyciele mający Pretensye do dobr J Pana Ignacego Sulatyckiego w Stryiskim Cyrkule leżących, i teraz za inne dobra zamienionych niniejszemi zapozwani zostają, aby swoje Pretensye na kluczu Strutyńskim zabezpieczone, przed tuteyszą Instancyą przeciwko Kuratorowi *ad Massam* wyznaczonemu JP. *Dzierzkowskiemu* podali, i likwidowali, tuteysi w przeciągu 3 miesięcy, zagraniczni zaś w przeciągu 6 miesięcy od publikacyi Ediktu tego, a to po upłynieniu terminu pod karą Prekluzyi. Dań w Lwowie dnia 26 Kwietnia 1787.

2. Wszytkim do dobr w Stryiskim Cyrkule leżących, i do Ieymści Pani Agnizki Młockiey małzonki JP. Młodzkiego należących, które teraz zamienione są, Pretensye mającym czyni się wiadomo; iż za żądaniem Krol. Fiskusa sądowa Likwidacya tychże wierzycielow Pretensyi wypisana jest, na którą kraiovi w terminie 3 miesięcy to jest aż do 26 Lipca r. t. zagraniczni zaś w Terminie

6 miesięcy aż do 26go Pazdziernika stawić się mają, w którym to czasie Pretensye swoje przeciw wyznaczonemu Kuratorowi *ad Massam* JP. *Matowskiemu* pod karą Prekluzyi i wiecznego milczenia podać, i likwidować powinni. Dań w Lwowie dnia 26go Kwietnia 1787.

3. Wszyscy wierzyciele, wyiawszy tabularnie prenotowanych do dobr pierwey do Xiążęcia Imści Augusta Jabłonowskiego należących, teraz do skarbu w zamianę zaciągnionych *Jabłonowa i Kossowa* pretensye mający niniejszym Ediktem zapozwani zostają; aby wierzyciele kraiovi w przeciągu 3 miesięcy aż do 26go Lipca, zagraniczni w przeciągu 6 miesięcy aż do 28go Pazdziernika r. t. przeciw Kuratorowi *ad massam* wyznaczonemu JPanu Franciszkowi *Jeckel* pretensye swoje podali, gdyż po upłynieniu terminu tego prawo do tychże Pretensyi utracą, i wieczne milczenie im nakazane będzie. Dań w Lwowie dnia 26go Maia 1787.

ROZMAITE WIADOMOSCI.

Z Wiednia dnia 2go Czerwca:
Dnia 23go Maia nowo nominowany
Bi-

Biskup JX. *Lachenbauer* do *Briinn* przybył Dnia 25 i 26 bywał na Selsiach od zgromadzonych Morawskich stanów mianych. Najjaśniejszy Monarcha za uczynioną sobie Relacyą, iak pożyteczny komercjonalno-wexlowy Bank jest, iaki przez to majątek Possessorow, fabryki, i handel wzrost otrzymania tuteyszym kupcom i Bankierom Karolowi, i Fryderykowi *Bargum* i Kompanii Przywilej na ustanowienie takiego Banku w stołecznym mieście Wiedniu na wzor cudzoziemskich Bankow na lat 25 najtańskawiey udzielić raczył. O tym nowym Banku dokładnie niezadługo informowane będzie Publikum. Dwa uzbroione okręty, czyli *Kutry*, za rozkazem Najjaśniejszego Pana, w roku przeszłym na obronę Austryackich handlowaych okrętow, i dla Exercytacyi Karłstackiego Reymentu granicznego z *Ostendyi* do C. K. brzegow przyszłe, dnia 7go Maia z *Triestu* do *Zeng* pod żagiel wyszły, aby wojsko tamteysze przyprowadziły. Powroca potym nazad do *Triestu* na opatrzenie się żywnością i amunicyą na miesiąc pięć. Z *Stambułu* pocztą wysłani do *Semlinu* lanczarowie między *Ak* czyli *Mustafa-Bajza-Polanka*, i *Nissa* w nocy od 1go aż do 2go Kwietnia od rozboynikow zplundrowani byli. Rozproszone listy po niejakim czasie, po większey części znalazły się, lecz w pieniądzech 3900 Piastrów nieistie. Ten przypadek czyni się publicznie wiadomy, aby strony o swojej szkodzi informowane zostały. w Budzie dnia 15go Maia 1787.

Z Włoch; Ociec S. dnia 14 Maia od bagnisk Pontyńskich szczęśliwie do Rzymu powrócił, i przy odgłosie armat w Pałacu Watykańskim wysiadł, Dnia 9go Maia Krol Imśc Neapolitański zabawiwszy się dni 16 na wyspie *Capri* z tąd do Neapolu powrócił. Krolewski okręt *S. Giavachino*, i Fregata *St. Dorothea* idą do *Algieru* dla zawiezienia pieniędzy na odkupienie niewolnikow, i uczynienie pokoju wyznaczonych.

Z Francyi: Wszystkie *Bureaux* kilka dni zatrudniały się examinowaniem Projektow od Arcybiskupa *Toulouskiego* na powiększenie intrat podanych. Wiadomo teraz że on niedostatek w dochodach z wydatkiem porównywaiąc na 140 Millionow Liwtow wyrachował, i nauczynienie proporcyi następujące Projekta podał: 1) Skarb ma rocznie wyporzyczać sumę od 50 Milionow. 2) Oszczędność rocznie ma 40 milionow przynosić. 3) Podatek od *Vingtieme* ma być podwyższony, i wyniesie na rok 25 milionow. 4) Taxa od Stęplu rocznie przyniesie 15 milionow. 5) Nowy podatek od Kamienic wyniesie na rok 10 millionow. Wszystkie te nowe sposoby czynią na rok 140 Mill. Te punkta iak skoro będą należycie ułożone, *Notables* rozidą się. Projektowana oszczędność u Dworu już swoy początek wzięła. Znaczna liczba Krolewskich koni, i Ekwipazu myśliwskiego poprzedana jest, i niektore wielkie Pensye umniejszone zostały. Przy tak ważnych sposobach ure-

uregulowania skarbu publicznego kre-
 dyt na tychmiast przywrocony był,
 i z Summy, która się porzyczać ma,
 dnia 12 Mają już 22 milionow. Liw-
 row w skarbie Krolewskim znajdowa-
 ło się. Złożony skarbowy Minister
 JP. de Calonne podał Dworowi me-
 moryał, którym się stara swoją Ad-
 ministracyą skarbu usprawiedliwić.
 Prosił też wraz, aby mu wolno było
 z Annonville oddalić się, gdzie prze-
 bywanie mu koniecznie przykre byc
 musi, gdyż między ludem dla uczynio-
 nych przez niego w tey Prowin-
 cyi odmian, iemu bardzo nieprzyja-
 znym mieszka, który iawnie swoy
 ku niemu gniew pokazuje. Pozwole-
 nia tego jeszcze nieotrzymał, i memo-
 ryał jego ledwie impressya uczyni ja-
 ką, ponieważ w radzie skarbowey ca-
 że inze *Systema* przyjęte jest, i Krol
 Imśc w swoim do *Bureaux* wydanym
 rozkazie wyraznie powiada, że bar-
 dzo daleki jest od wymyślonego tyl-
 ko *Systema*, które omamić potrafi, po-
 tym zaś do większych podatkow na-
 łożenia przymusza. Pzez co iak nie-
 ktorzy mniemaia, Krol Imśc roz-
 umiał Ekonomiczne *Systema*, JPana
 de Calonne. Ten teraz zatrudnia się
 odpowiadaniem na uczynione mu od
 Pana Nekera zarzuty, które naywię-
 cey do jego złożenia przydały.

Z Turek: JPan de Dietz, kto-
 ry już od lat kilku w godności Kro-
 lewsko-Pruskiego Rezydenta u Por-
 ty bawił się, teraz nominowany będąc
 Posłem, Kredytywę swoją Dywano-
 wi podał. Za czym iak drudzy cu-

dzoziemscy Ministrowie dla honoru
 wartę otrzymał. Dnia 20 Marca
 wielkiemu Wezyrowi wizytę uczynił,
 i iemu iako też innym Ministrom u
 Porty zostającym niektóre podarunki
 ofiarował; potym to jest dnia 10go
 Kwietnia miał u Cesarza Tureckiego
 publiczną Audyencyą. W Arzena-
 le od niejakiego czasu budowaniem
 samych okrętow wojennych bardzo
 zatrudnia się. Od drugiey Dywyzyi
 na ten rok pod żagiel mającey wycho-
 dzić, dnia 9 i 10go Kwietnia, 10 Li-
 niowych okrętow w niejakim oddale-
 niu od Arsenalu na kotwicach stanęło,
 i między 12go i 16go Maja flota ca-
 ła na morze białe wychodzić miała.
 Dnia 3go Maja okręt Wenecki do
 Portu Stambułskiego przybył, który
 Deputowanych, różne podaunki i
 znaczną summę pieniędzy do Cesarza
 przywiósł. C. Krol. Internuncyusz
 JP. Baron de Herbert Rathkeal dnia
 16go Kwietnia za pozwoleniem Dwor-
 u swego do Chersonu wyjechał, gdzie
 też dnia 1go Maja stanął. W jego
 niebytności Cef. Krol. Konsyliarz i
 pierwszy tłumacz JPan de Tosta za-
 wiaduje sprawami internuncjatury.

Z Warszawy: o podroży Kro-
 la Imści Polskiego donoszą; że dnia
 13go Nayiasniejszy Pan pożegnany
 od Xiążęcia Podskarbiego W. Lit.
 tudzież od JP. Reytana Pis. Ziemsk.
 Nowog. kontynuował swą drogę, na
 obiad i nocleg stanął w Stawiszczu o
 godzinie 5tey wieczorney mil pięć
 ukraińskich od przeszłego noclegu.
 Dnia 14go wyjechałszy z Stawiszczu
 sta-

stanął Krol Imśc w *Piatyhorach*, a pótym konno iechał do *Tetio-wa* miała Ieymc Pani *Lieduchowskiej* Woiewodziny *Czernie*. gdzie też przemocował. Dnia 15 iechał na *Karczme* *Czołnowiecką*, a uiechawszy dnia tego mil 6 stanął o piątey po południu w *Lisicach*, na obiad, i na nocleg. Dn. 16go na 18 przybył Krol Imśc do *Niemirowa* przy byciu z dzieł, był witany od Korpusu Kadetow z młodzi Szlachetney złożonego kosztem JP. Podkomorzego edukującego się, szedł potym oglądać Fabrykę tameczną *Cycow* zostającą pod Dyrekcyą JPana *Millera*, w ktorey liczba 300 osob pracuje, iako też i garbarnię, z ktorey skury na kształt Angielskich wychodzą. Pochwalił Krol Imśc JP. *Millera* i przyrzekł mu swoię Protekcyą i pomoc. Wyiechawszy z *Niemirowa* o godzinie 4 stanął w *Bractawiu* o 5tey, gdzie też nocował. Dnia 17 wyiechał Krol Imśc dopiero o 10tey godzinie z *Bractawia*, i stanął na obiad w *Tulczynie*, gdzie wspaniale przyięty od JJ. PP. Woiewodztwa *Ruskich* aż do 21go *Maja* bardzo miłe się bawił. Dnia 21go między 8 a 9 godziną JKMc podziękowawszy JJ. PP. Woiewodztwu *Ruskim* w dalszą do *Krasnego* udał się drogę, i tam nocował. Dnia 22go pojechał Krol Imśc na *Brakitow* do *Litynia* na nocleg.

Z *Lwowa*: Pewną mamy wiadomość: że Cesarz Imśc przyiechawszy dnia 14go *Maja* do *Cherzonu* dnia 16go na przeciw *Monarchini* Ro-

syjskiey wyiechał, chcąc niespodzianie na drodze ją przywitać. Ale Cesarzowa zawczafu uwiadomiona wyjadła z okrętu i kareta na przeciw Cesarzowi Imści pospieszyła, tak że zjazd w *Kaidad* na otwartym polu stał się. Dnia 22 przybyciem Cesarzowej Ieymści i Cesarza Imci *Cherzon* został uszczęśliwionym. Dn. 28 razem puscili się w drogę do *Krimu*, zkad dnia 9 *Czerwca* nazad powrocie mają; zaraz potym Cesarz wa Ieymśc z powrotem do *Petersburga* NPanasz do *Lwowa* poiedzie. *Monarchini* *Rossyiska* C. Krol. Kuryerom *Gwardyi* *Węgiejskiej* i *Galicyjskiej*, iako też C. K. Sekretarzom kosztowne z *Dyamentami* obladzone pierścienie, JP. *de Brambilla* wielkiey wartości *Tabakierkę* darowała; wzajem z strony Cesarza Imści kosztowne podarunki *Dworowi* *Rossyjskiemu* ofiarowane były.

Przymoz i Cena zboża
w *Lwowie* w *Czerwcu* 1787.

Dni	Pszzenica		Zyto		Jęczmień	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
7	24	20 —	18	15 14	30	12 15
8	150	20 —	180	15 14	80	12 15
9	30	20 15	21	15 14	—	—

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
7	21	7 14	18	13 —	—	—
8	24	8 —	60	13 —	12	31 —
9	12	8 —	24	13 —	—	—